АДМИНИСТРАЦИЯ
	(ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Село Бережки»
Кировского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2021                     	           № 17

О проведении весенних работ
 по     санитарной     очистке и
благоустройству   территории
сельского   поселения   «Село
Бережки»

            В целях принятия действенных мер по наведению порядка и чистоты, организации работ предприятий и организаций всех форм собственности на территории сельского поселения «Село Бережки» по окончании зимнего периода, улучшению уровня благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения, администрация сельского поселения «Село Бережки»
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Организовать и провести в период с 09 апреля по 8 мая 2021 года месячник весенних работ по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения «Село Бережки», обратить внимание на:
       - очистку дорог, тротуаров, придомовых территорий улиц, ликвидацию стихийных свалок;
      - приведение в надлежащий порядок воинских захоронений, территорий кладбищ;
       - обрезку и посадку деревьев, кустарников, обустройство газонов;
       - приведение в порядок фасадов зданий, очистку их от объявлений рекламного и информационного характера, плакатов и прочих наклеек;
       - своевременную очистку надворных санитарных установок, их ремонт, побелку и дезинфекцию;
       - побелку стволов деревьев по центральным улицам сельского поселения.
      2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям провести работы по очистке и благоустройству прилегающих территорий.
       3. Владельцам индивидуальных жилых домов провести уборку придомовых территорий от мусора и листвы до проезжей части дороги.
      4. Объявить каждую пятницу единым днем проведения мероприятий по санитарно-экологической очистке и благоустройству территорий, по санитарной очистке улиц, дворов, кладбищ, приведению в надлежащее состояние памятников, воинских захоронений.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      6. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров                           и Кировский район».

Глава администрации                                                                     И.В. Андриянов